
Comune di Cutrofiano – Ordinanza Settore SINDACO Num.20 del 29-04-2021 

 

COMUNE  DI  CUTROFIANO  
 

Provincia di Lecce 
 

IL SINDACO 
 

 

 Ordinanza n.20/2021 

  

 

 

OGGETTO: NUOVI ORARI DI APERTURA DEGLI UFFICI AL PUBBLICO 

 
 
VISTO l’art. 50 comma 7 del D.lgs 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, ai sensi del quale il Sindaco coordina e 
riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio, al fine di armonizzare l'espletamento dei 
servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti;  
 
CONSIDERATO che, in ragione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 ed al fine di contenere il contagio, in 
attuazione delle Direttive emanate dal Ministro della Pubblica Amministrazione, sono state adottate misure organizzative 
al fine di contingentare l’affluenza del pubblico e, in materia di lavoro agile, finalizzate a ridurre la presenza dei 
dipendenti negli uffici, pur garantendo l’erogazione dei servizi essenziali da parte della pubblica amministrazione;  
 
VISTI: 
- il decreto del presidente del consiglio dei ministri 11 giugno 2020, ad oggetto “Ulteriori disposizioni attuative del 

decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da covid-
19, e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, recante ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 
epidemiologica da covid-19”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.  147 dell’11 giugno 2020; 

- il decreto del presidente del consiglio dei ministri 14 luglio 2020, ad oggetto “Ulteriori disposizioni attuative del 
decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da covid-
19, e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, recante ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 
epidemiologica da covid-19" pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 176 del 14 luglio 2020; 

- il decreto Legge 22 aprile 2021 n. 52 recante Misure urgenti per la graduale ripresa delle attività economiche e sociali 
nel rispetto delle esigenze di contenimento della diffusione dell'epidemia da COVID-19; 

 
CONSIDERATO che: 
- con nota prot. nr. 3213 del 13.03.2020 a firma del Segretario Comunale si individuavano i seguenti servizi indifferibili da 
rendere in presenza: 

o servizio di Polizia Municipale e di Protezione Civile; 
o centralino; 
o Servizi Sociali; 
o servizi cimiteriali; 
o servizio dello Stato Civile limitatamente alle dichiarazioni di nascita e denunce di morte, di certificazioni e 

autenticazioni di documentata urgenza e necessità; 
o servizio anagrafe limitatamente al rilascio di carte d’identità, di certificazioni e autenticazioni di 

documentata urgenza e necessità. 
 
VISTA la delibera del Commissario Straordinario, assunta con i poteri della Giunta, n. 24 del 29.05.2020 con la quale si 
stabiliva tra l’altro quanto segue: 
“- le attività indifferibili da rendere in presenza, già individuate con propria nota prot. n. 3213 del 13.03.2020, sono 

mailto:Num.20
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/7/7b/Logo_Grec%C3%ACa_Salentina.JPG
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/06/11/20A03194
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/06/11/20A03194
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/06/11/20A03194
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/06/11/20A03194
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/06/11/20A03194
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/07/14/20A03814
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/07/14/20A03814
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/07/14/20A03814
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/07/14/20A03814
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/07/14/20A03814


Comune di Cutrofiano – Ordinanza Settore SINDACO Num.20 del 29-04-2021 

confermate e integrate con quelle di seguito indicate: 
o Protocollo 
o Settore SUE (Sportello Unico Edilizia); 
o Settore Tributi; 
o SUAP e Commercio; 

− gli Uffici protocollo, anagrafe e stato civile, servizi sociali, SUE, SUAP, Commercio e Tributi, saranno aperti al pubblico 
da giovedì 4 giugno 2020, nei giorni di martedì e giovedì dalle ore 9:00 alle 12:30; 

− il ricevimento dell’utenza avverrà tramite front-office allestito nell’atrio della Sede Municipale; 

− i restanti Uffici Comunali non inclusi nei servizi indifferibili di cui sopra, riceveranno i l  pubblico previo appuntamento 
telefonico o via email;”  

 
RICHIAMATA l’ordinanza n. 40 dell’11/09/2020 del Commissario Straordinario con cui ordinava, con decorrenza 14 
settembre 2020 l’apertura degli uffici comunali al pubblico con sportello anche nella giornata del giovedì pomeriggio dalle 
ore 16:00 alle ore 18:30; 
 
CONSIDERATO che si rende opportuno modificare l’orario di apertura al pubblico con sportello, a partire da lunedì 3 
maggio nel modo seguente: 

- l’ufficio Anagrafe – Stato Civile, nei giorni di lunedì, martedì e venerdì mattina dalle ore 9:00 alle 12:30, il giovedì 
dalle ore 16:00 alle 18:30; 

- l’ufficio Servizi Sociali, nei giorni di lunedì e mercoledì dalle ore 9:00 alle 12:30; 
- i restanti uffici nei giorni di martedì e venerdì dalle ore 9:00 alle 12:30, il giovedì dalle ore 16:00 alle 18:30; 
- nelle altre giornate gli uffici riceveranno il pubblico previo appuntamento telefonico, via e-mail o pec; 

 
ORDINA 

 
Con decorrenza 03 maggio 2021 l’apertura degli uffici comunali al pubblico nel modo seguente: 

- l’ufficio Anagrafe – Stato Civile, nei giorni di lunedì, martedì e venerdì mattina dalle ore 9:00 alle 12:30, il giovedì 
dalle ore 16:00 alle 18:30; 

- l’ufficio Servizi Sociali, nei giorni di lunedì e mercoledì dalle ore 9:00 alle 12:30; 
- i restanti uffici nei giorni di martedì e venerdì dalle ore 9:00 alle 12:30, il giovedì dalle ore 16:00 alle 18:30; 
- nelle altre giornate gli uffici riceveranno il pubblico previo appuntamento telefonico, via e-mail o pec; 

 
- di stabilire che tutti i Responsabili di Settore assumano le azioni di organizzazione del personale del proprio 

settore e ogni altro provvedimento per assicurare l’esecuzione della predetta ordinanza 
 

DISPONE 
 

− Di dare massima pubblicità e informazione, in ordine alle nuove modalità organizzative, attraverso il sito internet 
comunale, gli organi di informazione, bacheche e albo pretorio comunale;  

− Di trasmettere il presente atto ai Responsabili di Settore per quanto di propria competenza.  
 

 
Dalla Residenza Comunale, li 29 aprile 2021 

                                                                                                                                          IL SINDACO  
                                                                                                                                           Luigi MELISSANO 

 
 

 
 

mailto:Num.20

